
 

 

MIUR – USR per il Lazio 

Istituto Comprensivo Francesco De Sanctis - RMIC8BJ00G 
 Viale Vittorio Veneto, n. 2 - 00045 Genzano (Roma) – Centralino: 06/9391.133 – Fax: 06/9395.4074 

@: RMIC8BJ00G@istruzione.it, RMIC8BJ00G@pec.istruzione.it : www.icdesanctis.gov.it 
Codice fiscale: 90049340582 - Codice IPA: istsc_rmic8bj00g - Codice unico per fatturazione: UFR0YV  

 
Fondi strutturali europei 2014-2020 

 
 

 
Scuola dell’Infanzia Rodari -  Via Sicilia, n. 23 - 00045 Genzano (Roma) – Tel e fax: 06/93711.374 

Scuola dell’Infanzia Truzzi -  Piazza Dante, n. 2 - 00045 Genzano (Roma) – Tel e fax: 06/93711.338 e 06/93711.270 
Scuola Primaria Manzoni  -  Largo Puglia, s.n.c. - 00045 Genzano (Roma) – Tel e fax: 06/9396.075 

Scuola Primaria Pascoli  Piazza Dante, n. 2 - 00045 Genzano (Roma) – Tel e fax: 06/9396.064 
Scuola Secondaria di I grado De Sanctis  Viale Vittorio Veneto, n. 2 - 00045 Genzano (Roma) – Tel: 06/9391.133 e 06/93711.273 – Fax: 06/9395.4074 

Prot. n. 3697/U       Genzano di Roma, 07/10/2017 
 
 

All’Albo on line dell’Istituto 
(www.icdesanctis.gov.it) 

 
 

Oggetto: DECRETO DI INDIVIDUAZIONE DEI PARTECIPANTI ALLA SELEZIONE PER 
LA DESIGNAZIONE DELLE FIGURE DI TUTOR E DI DOCENTE ESPERTO 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO TUTTI A SCUOLA, APPASSIONATAMENTE – Fondi 
strutturali europei - Programma operativo nazionale Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimenti 2014-2020. Avviso pubblico n. 10862 del 
16/9/2016 Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in 

quelle periferiche. Asse – Istruzione Fondo sociale europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.1. Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa. Azione 10.1.1. Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità. Codice identificativo 10.1.1A-FSEPON-LA-
2017-249. 

CUP: E51I17000020006 
  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e 
della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno 
agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con 

disabilità – Avviso AOODGEFID prot. n. 10862 del 16/09/2016 Progetti di 
inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole 

oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche; 
 
VISTA la nota MIUR prot. n. 27530 del 12 luglio 2017 con la quale sono state 

comunicate le graduatorie definitive dei progetti relativi all’Avviso AOODGEFID 
prot. n. 10862 del 16/09/2016; 

 
VISTE le delibere n. 8 del Collegio dei docenti del 24/10/2016 e n. 3 del Consiglio di 

Istituto del 26/10/2016, con le quali è stata approvata la presentazione della 

candidatura da parte della scuola relativa al progetto PON FSE 2014-2020, di 
cui all’Avviso prot. AOODGEFID prot. n. 10862 del 16/09/2016 Progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole 
oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 26/10/2016 di approvazione 

modifiche/integrazioni al PTOF di Istituto per l’a.s. 2016/17; 

http://www.icdesanctis.gov.it/


2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo Statale Francesco De Sanctis 
 

 

 

VISTA la nota MIUR prot. n. 31703 del 24 luglio 2017 con la quale è stato autorizzato 
il progetto Tutti a scuola, appassionatamente 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-249 

con lo stanziamento di € 40.656,00; 
 

CONSIDERATO che il Programma Annuale 2017 dell’Istituto Comprensivo Statale 
Francesco De Sanctis è stato approvato con delibera n. 1 dal Consiglio di 
Istituto del 12/12/2016 e che il Collegio dei Revisori dei Conti ha espresso 

parere favorevole; 
 

VISTO il proprio prot. n. 3564/U del 29 settembre 2017 avente ad oggetto Selezione di 
personale dell’Istituto per lo svolgimento del progetto Tutti a scuola, 
appassionatamente - Codice identificativo 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-249; 

 
VISTO il proprio prot. n. 3677/U del 6/10/2017 contenente costituzione della 

Commissione Giudicatrice per la designazione delle figure di Tutor e di Docente 
Esperto nell'ambito del progetto PON Tutti a scuola, appassionatamente 
10.1.1A-FSEPON-LA-2017-249; 

 
VISTO il proprio prot. n. contenente 3691/U del 6/10/2017 contenente comparazione 

delle istanze pervenute ai sensi del prot. n. 3564/U del 29 settembre 2017; 
 

DECRETA 

 
1. le istanze di partecipazione come tutor e come docente esperto pervenute ai sensi del 

citato prot. n. 3564/U del 29/9/2017 sono graduate come segue: 
 

DOCENTI ESPERTI 

MODULO CANDIDATO/A PUNTI 

Educazione motoria, sport, gioco 
didattico: Sport a scuola – Tuttinsieme 

S. Piccioni 42 

Potenziamento della lingua stranera: 
Olè. Consolidamento della lingua 

spagnola 

A.M. Schillaci 32 

Laboratorio creativo e artigianale per la 

valorizzazione delle vocazioni 
territoriali: Scuola in fiore 

C. Severoni 62 

Potenziamento delle competenze di 
base: Consolidamento di italiano 

S. Valle 52 

 
TUTOR 

MODULO CANDIDATO/A PUNTI 

Educazione motoria, sport, gioco 
didattico: Sport a scuola – Tuttinsieme 

C. Severoni 47 

Potenziamento della lingua stranera: 
Olè. Consolidamento della lingua 
spagnola 

B. Imparato 12 

Laboratorio creativo e artigianale per la 
valorizzazione delle vocazioni 

territoriali: Scuola in fiore 

A. Meloni 37 

Potenziamento delle competenze di 

base: Consolidamento di italiano 
C. Baffi 32 



3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo Statale Francesco De Sanctis 
 

 

 

2. conformemente al parere espresso dalla Commissione Giudicatrice per la designazione 
delle figure di Tutor e di Docente Esperto e dando seguito alle articolazioni contenute 

nelle proposte formative dei singoli, elaborate dai docenti ai sensi del prot.  n. 3564/U 
del 29 settembre 2017, con successivo atto il Dirigente scolastico formalizzerà gli 

incarichi nominali ai sensi dell’art. n. 1 del presente atto; 
 

 
A cura di:  Dirigente Scolastico 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof. Antonio DRAISCI) 

Allegati: 

 

 

 
 
Firma autografa 
sostituita a mezzo stampa 
ai sensi e per gli effetti 
del DLgs n. 39/93 art. 3 c. 2. 

 
 
 

 


